
N° % DA PROPO&TA\ 
01 F. R. A. COMERCIAL LTDA 

FORNECEDOR 

*Fator  de multiplicação. 

\i 

3,60% 

O 
(à 15. 	1 t\ o 

- MILAGRES- J 
\ EARV 

GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

    

DADOS DO PROCESSO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 2021.12.29.001 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 00312022 

TIPO DE LICITAÇÃO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
DATAI HORA: 24 de Janeiro de 2022. às 09:00 (nove horas) 

OBJETO  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS HIDRÁULICOS E 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS. 

ga4MauX4 
	

1 
Aos 24 (vinte e quatro) de Janeiro de 2022, às 09:00 (nove horas), na sala da comissão de licitação, reuniu-se em sessão pública, 
situada na RUA HELENA MENDONÇA FIGUEIREDO - 200, CENTRO, o Presidente, Senhor LUAN DOS SANTOS FERREIRA, e a 
Equipe de Apoio, constituida pelos Senhores FRANCISCO ALVES LEITE e MARIA CICERA MORAIS DE ALMEIDA, nomeados por 
meio da Podaria N° 066/2022-GP, do Processo em epigrafe, para a Sessão Pública do Pregão Presencial em epígrafe, regido pela 
Lei Federal 10.520/02, pelo Decreto Federal n°  3.555/00 e subsidiariamente no que for cabivel pela Lei Federal 8.666193 e suas 
alterações. 

CNPJ 
	

FORNECEDOR 
	

NOME DO REPRESENTANTE 
01.654.584/0001-81 	F. R. A. COMERCIAL LTDA - ME 
	

JOSÉ MORAIS FILHO 

jkt iq 	811  1A  
De inicio foi aberto o 1°  envelope (HABILITAÇÃO) do licitante participante, o qual foi rubricado pelos membros da CPL e colocado à 
disposição do licitante para exame para exame e rubrica. 

Após vista ao licitante a Comissão deu inicio ao julgamento. Ao final chegou-se ao seguinte julgamento: o licitante F. R. A. 
COMERCIAL LTDA - ME foi julgado HABILITADO por cumpri a todos os requisitos do edital convocatório. 

Após a divulgação do resultado a Comissão de Licitação questionou ao licitante se o mesmo gostaria de apresentar RECURSO 

quanta a julgamento da documentação de habilitação conforme disciplina o art. 109 da Lei Federal N°8.666/93. O licitante abdicou 
a direito de interpor recurso mediante assinatura do Termo de Renúncia. 

Como não há nenhum recurso pendente a Comissão dará prosseguimento ao certame com a abertura dos envelopes de 
PROPOSTAS DE PREÇOS. 

OPffSPNqE RÇO  
Em sequência foi aberto o envelope n° 2 (PROPOSTA DE PREÇOS) do licitante julgado HABILITADOS, o qual foi rubricado pelos 
membros da CPL e colocado à disposição do licitante para exame e rubrica. 

A Comissão de Licitações deu inicio a confecção do MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS, o qual subsidiará a escolha do vencedor, 
considerando o julgamento pelo MAIOR DESCONTO conforme descrito do Edital Convocatória. 
Ao final do julgamento chegou-se ao seguinte resultado: 



0Fis. P\)  O 
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 

Estado do Ceará 
Trabalho que faz a diferença 

- MILAGRES-
CEARÁ 

 

     

N° FORNECEDOR % DA PROPOSTA 
01 F. R A. COMERCIAL LTDA 3,60% 

Fator de multiplicação. 

Após a divulgação do resultado a Comissão de Licitação questionou ao licitante se o mesmo gostaria de apresentar RECURSO 
quanto a julgamento e classificação da proposta de preços conforme disciplina o art. 109 da Lei Federal N° 8.666/93. O licitante 
abdicou o direito de interpor recurso mediante assinatura do Termo de Renúncia. 

Como não há nenhum recurso pendente a Comissão dará prosseguimento ao certame com o encerramento. 

ENCERRAMEN 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Comissão de Licitação e pelo representante da 
licitante presente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 
PRESIDENTE Mb rJp w 
FRANCISCO ALVES LEITE 
MEMBRO 
MARIA CíCERA MORAIS DE ALMEIDA 
MEMBRO  

LICITANTES  

F.R.ACOMERCIALLTDA - ME 
 


